ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

БЛАГОДАРНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23 июня  2021 г.
	г. Благодарный
	                        № 4/11

О распределении обязанностей среди членов территориальной избирательной комиссии в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, выборов депутатов Думы Ставропольского края седьмого созыва 19 сентября 2021 года
В целях обеспечения скоординированной и эффективной работы территориальной избирательной комиссии Благодарненского района, руководствуясь постановлением избирательной комиссии Ставропольского края от 18 декабря 2020 года №147/1256/6 «О Примерном регламенте территориальной избирательной комиссии», территориальная избирательная комиссия Благодарненского района

постановляет:

1. Утвердить прилагаемое распределение обязанностей среди членов территориальной избирательной комиссии Благодарненского района на период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, выборов депутатов Думы Ставропольского края седьмого созыва 19 сентября 2021 года.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Благодарненского района Булгакову И.В.
Председатель                                                                         Н.Д. Федюнина
Секретарь                                                                               И.В. Булгакова

УТВЕРЖДЕНО
постановлением территориальной
избирательной комиссии

Благодарненского района

от 23 июня 2021 г. № 4/11
Распределение
обязанностей среди членов территориальной избирательной комиссии

Благодарненского района в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, выборов депутатов Думы Ставропольского края седьмого созыва 19 сентября 2021 года
	№
п/п
	Наименование обязанностей
	Член комиссии

	1
	2
	3

	1.
	Общее руководство деятельностью территориальной избирательной комиссии Благодарненского района, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа №2 (далее – ТИК), взаимодействие с избирательной комиссией Ставропольского края, органами государственной власти Ставропольского края, органами местного самоуправления района, решение всех организационных вопросов, созыв и проведение заседаний ТИК, распоряжение финансовыми средствами, выделенными комиссии на подготовку и проведение выборных кампаний
	Федюнина Н.Д.

	2.
	Оказание методической, организационно-технической помощи нижестоящим комиссиям, правовое обучение избирателей и организаторов выборов
	Дулепова В.П. члены ТИК
(по отдельному плану)

	3.
	Подготовка заседаний ТИК (проектов постановлений ТИК, оформление протоколов заседаний)
	Булгакова И.В.

	4.
	Ведение делопроизводства ТИК в соответствии с номенклатурой дел. Обеспечение сохранности документов
	Булгакова И.В

	5.
	Правовое  обеспечение деятельности ТИК, оказание юридической помощи участковым избира-тельным комиссиям, осуществление контроля за соблюдением всеми субъектами выборной кампании законодательства о выборах
	Шурховецкая Л.С.

	6.
	Осуществление полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях
	Шурховецкая Л.С.

	7.
	Осуществление мероприятий по соблюдению избирательных прав инвалидов

	8.
	Сбор предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий с 28 июня по 30 июля 2021 года
	Федюнина Н.Д.
Булгакова И.В.

	9.
	Организация приема в ТИК (в т.ч. техническое оснащение каб.304) заявлений о включении в список избирателей по месту нахождения избирателя с 02 августа по 13 сентября 2021 года
	Федюнина Н.Д.

Харичкина Н.А.
Осадчева Т.В.

	10.
	Контроль за ежедневным представлением в ТИК заявлений о включении в список избирателей по месту пребывания, поданных через МФЦ, для ввода информации в базу обработки заявлений

	Федюнина Н.Д.

Харичкина Н.А.

Осадчева Т.В.

	11.
	Организация тренировочных мероприятий, тестирований для членов УИК по приему заявлений о включении в список избирателей по месту нахождения избирателя с 08 сентября по 13 сентября 2021 года

	Федюнина Н.Д.

Харичкина Н.А.

Осадчева Т.В.

	12.
	Организация тренировочных мероприятий, тестирований для операторов КОИБ и операторов специального программного обеспечения для изготовления протоколов УИК с машиночитаемым кодом (по отдельному плану)
	Федюнина Н.Д.

Булгакова И.В.

Дулепова В.П.

	13.
	Составление, подписание и передача в УИК первых экземпляров списков избирателей не позднее 08 сентября 2021 года (по отдельному плану)

	Федюнина Н.Д.

Булгакова И.В.

Никитина Н.А. (по согласованию)

	14.
	Контроль за распределением избирательных бюллетеней, специальных марок и их передачей в УИК

(по отдельному графику)
	Федюнина Н.Д.
члены ТИК

	15.
	Обеспечение своевременного и полного опубликования (обнародования) официальных документов ТИК и освещения всех этапов выборной кампании в СМИ
	Булгакова И.В

	16.
	Прием документов о выдвижении кандидатов в депутаты ДСК по одномандатному избирательному округу №7 и документов, необходимых для регистрации кандидатов

	члены ТИК

(согласно графику дежурства)

	17.
	Проведение проверки соблюдения порядка выдвижения кандидатов, сбора подписей, оформления подписных листов, достоверности сведений об избирателях и их подписей

	рабочая группа ТИК

	18.
	Осуществление деятельности контрольно-ревизионной службы
	Арзамас М.Н.

члены КРС

	19.
	Учет и контроль формирования и расходования денежных средств избирательных фондов кандидатов

	Арзамас М.Н

	20.
	Использование оборудования КСА ГАС «Выборы» при подготовке и проведении выборных кампаний

	Осадчева Т.В.
Никитина Н.А. (по согласованию)

	21.
	Ввод информации в задачу «Агитация» подсистемы ГАС «Выборы»

	Шурховецкая Л.С.

	22.
	Рассмотрение жалоб на нарушение выборного законодательства
	Шурховецкая Л.С.

	23.
	Оказание содействия кандидатам, избирательным объединениям в организации и проведении предвыборных собраний, встреч кандидатов и их доверенных лиц с избирателями
	Ерохина Н.В.

Агибанова С.В.

Коровин А.Б.

Васильева А.Ю.

	24.
	Оборудование резервного передвижного избирательного участка

	Потопило Т.И.

Леванцова Л.В.

	25.
	Контроль обеспечения участковых избирательных комиссий транспортными средствами, прошедшими технический осмотр, средствами связи
	Коровин А.Б.

	26.
	Ведение учета рабочего времени членов комиссии
	Булгакова И.В

	27.
	Организация работы ТИК в день голосования 19 сентября 2021 года
	Федюнина Н.Д. по отдельному плану

Секретарь                                                                                     Булгакова И.В.